


NÁVŠTĚVA VELVYSLANCE USA V ČESKÉ REPUBLICE
RICHARDA W. GRABERA A JEHO BESEDA SE ŽÁKY ŠKOLY

(Zlín, květen 2008)



1
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

OBSAH 
VÝROČNÍ ZPRÁVY

Slovo ředitele 3

Charakteristika školy 4

Ze života školy 6

Vedení školy, předsedové předmětových komisí 7 
a třídní učitelé

Vzdělávací programy školy 8

Volitelné a nepovinné předměty a zájmové útvary 12

Údaje o pracovnících školy 14

Údaje o nepedagogických pracovnících školy 18

Výsledky vzdělávání a výchovy 20

Aktivity jednotlivých předmětových komisí 29

Absolventi 2008 37

Zpráva o hospodaření školy za rok 2007 38

Nadační fond Gymnázia Zlín 40

Významná událost roku 2008 42

Závěr výroční zprávy 44



2
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008



3
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

SLOVO ŘEDITELE

Slovo ředitele

Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť standardně nabízí možnost
čtyřletého i osmiletého studia všeobecného zaměření
a čtyřletého studia zaměřeného na živé jazyky. Všechny
obory studia jsou zakončeny maturitní zkouškou.

Celý vzdělávací a výchovný proces naší školy vytváří pro
žáky optimální podmínky nejen pro úspěšné vykonání ma-
turitní zkoušky, ale také pro přijetí ke studiu mnoha oborů

na vysokých školách, případně na vyšších odborných školách. V  letošním roce
jsme „uvedli v život“ nový školní vzdělávací program v primě osmiletého studia
a pokračujeme v přípravě nového vzdělávacího programu i pro vyšší stupeň
osmiletého studia a čtyřleté studium.

Naše škola se dostala do povědomí žáků i veřejnosti také účastí v několika me-
zinárodních projektech, nejlepší z našich žáků každoročně odcházejí na roční
studium do zahraničí.

Velký důraz klademe na mimotřídní aktivity našich žáků, jejich úspěšnou účast
v různých předmětových olympiádách či soutěžích, kde v posledních letech do-
sahují naši žáci výborných výsledků i na mezinárodní úrovni.

Významnou akcí letošního školního roku bylo pořádání 12. ročníku konference
v rámci mezinárodního projektu Global Classroom Partnership. Toto úspěšné
setkání všech účastníků se uskutečnilo v červnu 2008.

Naší prioritou ve výchovně – vzdělávací oblasti nadále zůstává vytvářet pro naše
žáky optimální podmínky pro studium, maturitu a především pro přijetí ke stu-
diu na vysokých školách a dále zvyšovat prestiž a úroveň našeho gymnázia.

RNDr. Jan Chudárek
ředitel školy



4
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

Název školy Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 
Sídlo Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín
Forma hospodaření příspěvková organizace
IČO 00 559 105
Identifikátor právnické osoby 600 014 363
IZO školy 102 319 863
Telefon 577 585 111
Fax 577 585 504
E-mail gz@gymzl.cz
URL www.gymzl.cz

Zřizovatel školy Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně
Adresa zřizovatele tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín

Datum založení školy 1. 9. 1961
Datum zařazení do sítě 1. 6. 1999, č. j. 10 834/99-21
Poslední aktualizace v síti 9. 7. 2008, č. j. 13 192/2008-21

s účinností od 1. 9. 2009

Celková kapacita školy Gymnázium – kapacita 960 žáků
a jejích součástí Školní jídelna – kapacita 960 jídel

Celkový počet žáků školy 933

Typ školy
Počet 
tříd

Počet 
žáků

Počet žáků
na třídu

Přepočtený
počet inter.
pedagog.

pracovníků

Přepočtený
počet žáků
na inter. pe-

dagog.
pracovníky

Přepočtený
počet exter.
pedagog. 

pracovníků

Školní jídelna 902 535 7,5

Typ školského
zařízení

Denní průměr 
vydaných obědů

Přihlášený počet
žáků ke stravování

Přepočtený
počet pracovníků

67,03 13,92 0,87

Gymnázium 
– všeobecné 13 394 30,31

čtyřleté

Gymnázium 
– živé jazyky

3 90 30

Gymnázium
– všeobecné 16 449 28,06

osmileté



5
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

Školská rada Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť

Školská rada se schází nepravidelně minimálně jednou za půl roku. Zároveň se školská
rada dohodla, že v případě aktuálního problému k řešení je připravena se sejít operativně
ihned. Školská rada v loňském roce schválila školní řád. Seznámila se s hospodařením
školy a výroční zprávou. Ze strany školské rady nebyly shledány žádné nesrovnalosti
a problémy. 
Informace a zápisy z jednání školské rady je možno nalézt na www.gymzl.cz.

Členové školské rady

Mgr. Pavel Simkovič (zvolen pedagogickými pracovníky školy)
předseda
e-mail: simkovic@gymzl.cz
telefon: 577 585 507 

Mgr. Jana Hrabíková (zvolena pedagogickými pracovníky školy)
členka
e-mail: hrabikova@gymzl.cz
telefon: 577 585 809

Ing. Helena Maderová (zvolena zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky)
členka 
e-mail: helena.maderova@sdk-reality.cz
telefon: 724 112 645

Mgr. Hynek Steska (jmenován zřizovatelem)
člen
e-mail: hyneksteska@muzlin.cz
telefon: 577 630 286 

Mgr. Tomáš Úlehla (jmenován zřizovatelem)
člen
e-mail: tomasulehla@muzlin.cz
telefon: 577 630 136

Ing. Jana Volná (zvolena zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky)
členka 
e-mail: volny@zl.gin.cz
telefon: 577 103 704



6
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

JEDNACÍ ŘÁDZE ŽIVOTA ŠKOLY

Dějepisná soutěž v Baťově vile

Koncert francouzského souboru Carpe Diem 
ve vestibulu školy

Soutěž Jugend debattiert

Exkurze do Švédska a Dánska

Exkurze do Paříže

Ocenění dlouholetého pedagoga školy 
Mgr. Bohumila Galáska Radou Zlínského kraje

Beseda s prof. Blechou

Polonéza žáků na 48. reprezentačním plese školy



7
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

1.A Mgr. Jitka PELCOVÁ
1.B Ivana MIŠURCOVÁ
1.C RNDr. Tomáš VODIČKA
1.D Mgr. Miluše FALDÍKOVÁ
2.A RNDr. Jaroslava HILBERTOVÁ
2.B Mgr. Pavel POSTAVA
2.C Mgr. Miroslav FLIEGER
2.D PaedDr. Věra HANÁKOVÁ
3.A Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ
3.B Mgr. Jana HRABÍKOVÁ
3.C Mgr. Lenka CHYTILOVÁ
3.D Mgr. Zdeňka KARBEROVÁ
4.A Mgr. Ivana MACHAČÍKOVÁ
4.B Mgr. Miroslav ČERNÝ
4.C Mgr. Šárka DUDÍKOVÁ
4.D Mgr. Vlasta NOVOTNÁ

Statutární zástupce ředitele

Mgr. Pavel SIMKOVIČ

Zástupce ředitele

Mgr. Pavel DLOUHÝ

PK českého jazyka Mgr. Hana MÁČALOVÁ
PK anglického jazyka PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ
PK německého jazyka PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ
PK románských jazyků Mgr. Miluška HAUSEROVÁ
PK společenských věd a ekonomiky Mgr. Zdeněk SRNA
PK dějepisu Mgr. Jana PEŠATOVÁ
PK zeměpisu RNDr. Tomáš DANIELIS
PK matematiky RNDr. Eva POMYKALOVÁ
PK fyziky Mgr. Leoš ZDRÁHAL
PK chemie Ing. Josef ČERNOTÍK
PK biologie RNDr. Jaroslava HILBERTOVÁ
PK informatiky, výpočetní techniky Mgr. Marie POSPÍŠILOVÁ 
a programování
PK estetické výchovy Mgr. et Mgr. Lubomír KOVAŘÍK
PK tělesné výchovy Mgr. Miluše FALDÍKOVÁ
Výchovný poradce Mgr. Vlastimil HRBÁČEK
Školní metodička prevence Mgr. Marie SÝKOROVÁ
Školní koordinátorka Mgr. Lenka CHYTILOVÁ
environmentálního vzdělávání 

Ředitel školy

RNDr. Jan CHUDÁREK

Předsedové předmětových komisí

Třídní učitelé

VEDENÍ ŠKOLY, PŘEDSEDOVÉ PŘEDMĚTOVÝCH
KOMISÍ A TŘÍDNÍ UČITELÉ

1PA Mgr. Jana PEŠATOVÁ
1PB Mgr. Petra CHALOUPKOVÁ
2SA Mgr. Veronika VRBOVÁ
2SB Mgr. et. Mgr. Lubomír KOVAŘÍK
3TA Mgr. Leoš ZDRÁHAL
3TB Mgr. Daniela PANČOCHOVÁ
4KA Ing. Josef ČERNOTÍK
4KB RNDr. Tomáš DANIELIS
5QA Mgr. Helena ŠENKEŘÍKOVÁ
5QB PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ
6XA Mgr. Radek ŠIPULA
6XB Mgr. Lucie ŠLAPALOVÁ
7EA Mgr. Jiřina JUŘÍKOVÁ
7EB Mgr. Hana MÁČALOVÁ
8OA Jiří MANĎÁK
8OB Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ



8
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY
ŠKOLY

PŘEDMĚT ROČNÍK

prima sekunda tercie kvarta kvinta sexta septima oktáva

Český jazyk a literatura 4 (1)* 4 3 (1)* 4 3 4 4 (1)*

Cizí jazyk 1 4 5 4 3 3 4 4

Cizí jazyk 2 – – 3 3 3 4 4

Základy společen. věd – – – 2 2 2 2

Občanská výchova 1 1 1 – – – –

Dějepis 2 2 2 2 2 3 –

Zeměpis 2 2 2 2 2 – –

Matematika 5 (1)* 4 3 (1)* 3 3 4 5 (1)*

Fyzika 3 (1)* 2 2 2 2 2 –

Chemie 2 3 (1)* 2 2 2 2 –

Biologie/geologie 2 2 2 2 2 2 – 

Přírodovědná cvičení – – – 2 2 – –

Estetická výchova – – – 2 2 – – 

Výtvarná výchova 2 1 1 – – – –

Hudební výchova 1 1 1 – – – –

Informatika a výp. techn. – 2 2 – 1 – –

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2

Volitelný předmět 1. – – 1 2 2 2 2

Volitelný předmět 2. – – – – – 2 4

Volitelný předmět 3. – – – – – – 4

Volitelný předmět 4. – – – – – – 2

Celkem hodin 30 31 31 33 33 33 33

* Údaj v závorce znamená počet hodin cvičení z celkové hodinové dotace 
příslušného předmětu – třída se dělí na skupiny.

79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné dobíhající (osmileté studium)



9
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

79-41-K/81 Gymnázium – výuka podle ŠVP (osmileté studium) 

PŘEDMĚT R O Č N Í K

prima sekunda tercie kvarta

Český jazyk a literatura 4 (1)*

Anglický jazyk 4

Cizí jazyk* –

Matematika 4 (1*)

Informatika a výp. technika 1

Dějepis 2

Společenská výchova 2

Fyzika 2

Chemie –

Biologie 2

Zeměpis 2

Hudební výchova 1

Výtvarná výchova 2

Tělesná výchova 2

Volitelný předmět –

Celkem hodin 30

Do jednotlivých předmětů jsou ve ŠVP pro nižší stupeň osmiletého gymnázia 
(prima – kvarta) integrovány vzdělávací oblasti „Výchova ke zdraví“ 
a „Člověk a svět práce“.



10
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné (čtyřleté studium)

PŘEDMĚT R O Č N Í K

1. 2. 3. 4.

Český jazyk a literatura 4 (1)* 3 4 4 (1)*

Cizí jazyk 1 4 3 3 3

Cizí jazyk 2 3 3 4 4

Latina – – – –

Společenské vědy 1 1 2 2 

Dějepis 2 2 2 2

Zeměpis 2 2 – –

Matematika 4 (1)* 3 3 1 (1)* 

Deskriptivní geometrie – – – –

Fyzika 3 3 2 –

Chemie 2 2 2 –

Biologie 2 2 2 –

Přírodovědná cvičení – 2 2 –

Informatika a výp. technika 2 1 – –

Estetická výchova 2 2 1 –

Tělesná výchova 2 2 2 2

Volitelný předmět 1. – 2 2 2

   Volitelný předmět 2. – – 2 4

Volitelný předmět 3. – – – 4

Volitelný předmět 4. – – – 2

Celkem hodin 33 33 33 33

* Údaj v závorce znamená počet hodin cvičení z celkové hodinové dotace 
příslušného předmětu – třída se dělí na skupiny.



11
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

79-41-K/408 Gymnázium – živé jazyky (čtyřleté studium)

PŘEDMĚT R O Č N Í K

1. 2. 3. 4.

Český jazyk a literatura 4 (1)* 3 4 4 (1)*

Cizí jazyk 1 3 3 3 3

Cizí jazyk 2 3 3 4 4

Latina – – – –

Společenské vědy 1 2 2 2 

Dějepis 2 2 2 2

Zeměpis 2 2 – –

Matematika 3 (1)* 3 3 3 

Deskriptivní geometrie – – – –

Fyzika 3 2 2 –

Chemie 2 2 2 –

Biologie 2 2 2 –

Přírodovědná cvičení – – 1 –

Informatika a výp. technika 2 1 – –

Estetická výchova 2 2 – –

Tělesná výchova 2 2 2 2

Volitelný předmět 1.
2 2 2 3(Konverzace v cizím jazyce)

   Volitelný předmět 2. – 2 2 2

Volitelný předmět 3. – – 2 4

Volitelný předmět 4. – – – 4

Celkem hodin 33 33 33 33

* Údaj v závorce znamená počet hodin cvičení z celkové hodinové dotace 
příslušného předmětu – třída se dělí na skupiny.



12
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY
ŠKOLY

Nabídka volitelných předmětů

Český jazyk a literatura VP IV Film, divadlo a média
VP IV Kultura mluveného projevu

Anglický jazyk VP I Seminář z anglického jazyka
VP II Konverzace v anglickém jazyce
VP III Cvičení z anglického jazyka
VP IV Anglický jazyk
VP IV Pohled na život a dobu W. Shakespeara
VP IV Reálie v  anglickém jazyce

Německý jazyk VP II Konverzace v německém jazyce
VP III Cvičení z německého jazyka
VP IV Německý jazyk
VP IV Diplomový seminář z něm. jazyka

Francouzský jazyk VP II Konverzace ve francouzském jazyce
VP III Cvičení z francouzského jazyka
VP IV Francouzský jazyk

Španělský jazyk VP II Konverzace ve španělském jazyce
VP III Cvičení ze španělského jazyka

Latina VP II Latina

Dějepis VP II Kapitoly z dějepisu
VP III Seminář z dějepisu

Společenské vědy VP I Kapitoly ze společenských věd
VP II Stát a právo
VP III Společenskovědní seminář
VP IV Psychologie

Zeměpis VP II Seminář a cvičení ze zeměpisu
VP III Seminář ze zeměpisu

Od 2. ročníku a sexty studují žáci tříletý volitelný předmět VP I s dotací 2 hodiny týdně, 
od 3. ročníku a septimy pak dva roky volitelný předmět VP II s dotací 2 hodiny týdně
a od 4. ročníku a oktávy studují dva volitelné předměty VP III a VP IV. VP III má dotaci
4 hodiny týdně a VP IV 2 hodiny týdně.

U osmiletého studia jsou stanoveny povinně volitelné předměty:
v kvartě rýsování a v kvintě aplikovaná informatika. 

Volba volitelných předmětů v průběhu studia úzce souvisí s následnou volbou volitel-
ných maturitních předmětů a s předpokládanou volbou typu vysokoškolského studia.

VOLITELNÉ A NEPOVINNÉ PŘEDMĚT Y
A ZÁJMOVÉ ÚT VARY



13
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

Matematika VP II Cvičení a seminář z matematiky
VP III Seminář a cvičení z matematiky
VP IV Kapitoly z  matematiky a deskriptivní geometrie

Deskriptivní geometrie VP IV Deskriptivní geometrie

Fyzika VP III Seminář z fyziky

Chemie VP II Cvičení a seminář z chemie
VP IV Chemie obecná

Biologie VP I Cvičení a seminář z biologie

Informatika a programování VP I Programování
VP II Informatika a výpočetní technika
VP IV Aplikace počítačů

Estetická výchova VP I Počítačová grafika
VP II Počítačová grafika
VP IV Dějiny umění a tvorba
VP IV Hudební výchova

Tělesná výchova VP IV Seminář z tělesné výchovy

Ekonomika VP I Ekonomika
VP II Ekonomika
VP III Základy administrativy
VP III Podniková ekonomika
VP IV Ekonomika

Nabídka nepovinných předmětů 
• Německý jazyk 
• Sborový zpěv 
• Latina 
• Deskriptivní geometrie

• Dějiny přírodních věd a matematiky 
• Dramatický kroužek 
• Filmová tvorba
• Florbal – florbalová liga
• Fotbal – fotbalový turnaj
• Francouzská konverzace
• Global Classroom
• Historický klub 
• Images of Europe 

• Jugend debattiert 
• Lezení na horolezecké stěně
• Logika
• Ruský jazyk
• Sokratovský diskusní klub
• Studentská firma
• Španělský jazyk
• Umwelt baut Brücken 
• Znaková řeč

Nabídka zájmových útvarů



14
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH 
ŠKOLY

Pedagogičtí pracovníci – interní Aprobace

Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ SV – RJ

Ing. Josef ČERNOTÍK CH – MA

PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ ČJ – NJ

Mgr. Miroslav ČERNÝ VV – ČJ

RNDr. Tomáš DANIELIS TV – ZE

Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ AJ – DĚ

Mgr. Pavel DLOUHÝ FY – MA

Mgr. Šárka DUDÍKOVÁ ZE – TV

Mgr. Miluše FALDÍKOVÁ TV – NJ

Mgr. Miroslav FLIEGER DĚ – SV

Mgr. Rudolf GILL BI – ZE

PaedDr. Věra HANÁKOVÁ BI – MA

Mgr. Miluška HAUSEROVÁ FJ – AJ

Marie HAVLÍČKOVÁ AJ – NJ

RNDr. Jaroslava HILBERTOVÁ BI – CH

Mgr. Jana HRABÍKOVÁ MA – CH

Mgr. Vlastimil HRBÁČEK ČJ – VV

Mgr. Petra CHALOUPKOVÁ IF – FY

RNDr. Jan CHUDÁREK MA – FY

Mgr. Lenka CHYTILOVÁ MA – SV

Mgr. Petra ILLÍKOVÁ FJ – VV

Mgr. Lucie JANKŮ ČJ – NJ

Rudolf JOSKA AJ – ŠJ

Pavla JOSKOVÁ FJ – ČJ

Zdeňka JUGASOVÁ AJ – ŠJ

Ing. Miroslav JURÁSEK ŠJ – DĚ

Mgr. Jiřina JUŘÍKOVÁ ZE – TV

Mgr. Zdeňka KARBEROVÁ AJ – MA

Mgr. et Mgr. Lubomír KOVAŘÍK HV – ČJ

Mgr. Pavla KOVAŘÍKOVÁ AJ – HV

PhDr. Jiřina KOZIOLOVÁ AJ – Nor. J

PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ AJ – RJ

Mgr. Hana MÁČALOVÁ ČJ – DĚ

Mgr. Ivana MACHAČÍKOVÁ CH – MA

Údaje o pedagogických pracovnících



15
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

Pedagogičtí pracovníci – interní Aprobace

Jiří MANĎÁK MA – DG

Mgr. Jana MARCANÍKOVÁ AJ – TV

Mgr. Jana MARCANÍKOVÁ (ml.) ZE – TV

Ivana MIŠURCOVÁ DĚ – RJ

Mgr. Jitka MRÁZOVÁ AJ – NJ

Mgr. Vlasta NOVOTNÁ ČJ – DĚ

Mgr. Daniela PANČOCHOVÁ BI – CH

Mgr. Jiří PEKÁREK VV – MA

Mgr. Jitka PELCOVÁ TV – BI

Mgr. Jana PEŠATOVÁ DĚ – ČJ

Mgr. Jana PILUŠOVÁ ČJ – SV

RNDr. Eva POMYKALOVÁ MA – DG

Mgr. Marie POSPÍŠILOVÁ IF – MA

Mgr. Pavel POSTAVA TV – BV

PhDr. Rudolf POŠTULKA NJ – ČJ

Mgr. Miroslav RAFAJ AJ

Ing. Věra SÁHOVÁ CH

Mgr. Pavel SIMKOVIČ MA – FY

Ing. Miroslava SMRŽOVÁ IF

Mgr. Zdeněk SRNA SV – RJ

Ing. Jana STAROBOVÁ EK

Armin STENGER, StR NJ

Miroslava STENGEROVÁ NJ

Aurélie STETTLER FJ

RNDr. Jana SUŠILOVÁ MA – FY – IF

Mgr. Marie SÝKOROVÁ BI – MA

RNDr. Stanislav ŠAMÁNEK FY – MA

Mgr. Helena ŠENKEŘÍKOVÁ MA – VV

Mgr. Radek ŠIPULA ČJ – DĚ

Mgr. Lucie ŠLAPALOVÁ NJ – ČJ

Mgr. Jan ŠVARC FY – ZT

Mgr. Jiřina TRAMPOTOVÁ AJ – ČJ

RNDr. Jana ÚLEHLOVÁ IF – MA

RNDr. Tomáš VODIČKA MA – FY



16
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

Pedagogičtí pracovníci – interní Aprobace

Pedagogičtí pracovníci – externí Aprobace

Mgr. Iva VOLAŘÍKOVÁ ČJ – FJ

Mgr. Veronika VRBOVÁ HV – MA

Mgr. Bohuslav ZÁRUBA FY - MA

Mgr. Leoš ZDRÁHAL FY - MA

Mgr. Helena ZELÍKOVÁ NJ - ČJ

Mgr. Blanka CUPÁKOVÁ CH – SV

Bc. Petra OCELKOVÁ AJ – Port. J.

Bc. Jan MICHLÍK IF

PhDr. Pavla NOVOSADOVÁ VV

Ladislav ŠILHÁN LJ

Školní rok 2007/2008

Aprobovanost výuky v % 99,99

Požadovaný stupeň  vzdělání v % 100

Aprobovanost a vzdělání učitelů

Příchod interních pedagogických pracovníků ve školním roce 2007/2008

Mgr. Miroslav Flieger 08/2007
Mgr. Lucie Janků 08/2007
PhDr. Jiřina Koziolová 08/2007
Mgr. Jana Marcaníková ml. 08/2007
Mgr. Jitka Mrázová 08/2007
Aurelie Stettler 09/2007
Mgr. Iva Volaříková 09/2007

Krátkodobé působení ve školním roce 2007/2008

Miroslava Stengerová 01/2008 – 06/2008
Mgr. Bohuslav Záruba 11/2007 – 02/2008

Odchod interních pedagogických pracovníků ve školním roce 2007/2008

Ing. Miroslav Jurásek 06/2008
Mgr. Zdeňka Karberová 07/2008



17
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

Kurzy, studium, semináře
• Rozumět médiím – mediální výchova
• Aplikace zákoníku práce ve školství
• Sloh všemi smysly – netradiční vyučování v hodinách
• Kurz carvingu a moderního lyžování
• Odměňování ve školství 
• Průřezová témata v ŠVP
• Nová maturita – obecný modul
• Ekonomický management v  práci ředitele
• Nová maturita – Jazyk český
• Nová maturita – Jazyk anglický
• Workshop ředitelů středních škol
• Kurz instruktor vodní turistiky
• Pracovněprávní souvislosti aplikace školské legislativy při řízení školy 
• Kurz programů Bakaláři pro správce
• Tvorba a správa databází pomocí MS Access
• Multikulturní dimenze v RVP a její reflexe v ŠVP prostřednictvím výchovy k  občanství
• Motivace pro kompetenční model výuky
• Celostátní seminář učitelů anglického jazyka
• Informatika ve škole
• Průběžné vzdělávání učitelů češtiny
• Kvalita a evaluace v současné škole
• Matematika – základ evropské vzdělanosti
• Škola ve firmě – firma ve škole
• Podzimní škola MAKOS 2007
• Péče o talenty
• Studium 1. semestru ped. studia výchovného poradenství
• Evropské fondy a jejich využití ve školství
• Uzavírání a změny obchodních smluv ve školství
• Instruktor inline bruslení
• Studium k  výkonu specializovaných činností  – koordinace v  oblasti ICT
• Užití počítačů ve výuce matematiky
• Cestovní náhrady
• II. setkání středoškolských učitelů biologie
• Workshop Luhačovice
• Školení na interaktivní tabuli

Celkové finanční náklady na další vzdělávání pedagogických pracovníků 
za rok 2007 jsou ve výši 91 647,10 Kč.

Pedagogický sbor ve školním roce 2007/2008



18
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

Eva Topičová vedoucí person. a provoz. úseku

Helena Barboříková účetní

Marie Večerková asistentka

Bc. Jan Michlík správce počítačové sítě

Taťána Románková knihovnice

Petr Beneš školník

Pavel Jarcovják údržbář

Hana Lukášová vedoucí školní jídelny

Jitka Droběnová kuchařka

Jiřina Hejdová kuchařka

Ludmila Pohoničová kuchařka

Markéta Pospíšilová kuchařka

Vojtěška Šimková kuchařka

Pavla Gregůrková kuchařka

Renata Žaludková kuchařka

Anna Benešová provozní zaměstnanec

Danuše Daňková provozní zaměstnanec

Ludmila Vlčková provozní zaměstnanec

Eva Ostřanská provozní zaměstnanec

Zdeňka Richtrová provozní zaměstnanec

Jana Vyoralová provozní zaměstnanec

Františka Fuksová provozní zaměstnanec

Ladislav Ordelt topič

Josef Vyoral topič, vrátný

Jan Zaoral topič

Nepedagogičtí pracovníci Úvazek

Údaje o nepedagogických pracovnících školy

Počet fyzických osob Přepočtené úvazky

Interní pracovníci 21 19,5

Externí pracovníci 1 0,35



19
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků

Kurzy, studium, semináře
• Uživatelské školení k novelizaci mzdového systému PERM 3
• Roční zúčtování mezd a odměn
• Aktuality v účetnictví příspěvkových organizací v roce 2007
• Školení programu stravovacího systému
• Nový zákoník práce
• Školení a přezkoušení svářečů
• Seminář vedoucí školní jídelny a kuchařek
• Problematika DPH
• Zásadní změny v cestovních náhradách ve školství od roku 2007
• Reforma veřejných financí
• Odměňování, pracovní doba, dovolená v roce 2008

Celkové finanční náklady na další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
za rok 2007 jsou ve výši 12 131 Kč.

Orchestr školy se zpěvačkou Petrou Janů

Masterclass soutěž v aerobicu



20
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY,
STATISTICKÉ PŘEHLEDY

Celkový prospěch žáků za školní rok 2007/2008

Název oboru
Počet žáků Prospělo

Prospělo Neprospělo
Neklasi-

k 30. 6. 2008 s vyznamen. fikováno

394 54 334 2 4

90 23 62 3 2

449 146 289 9 5

Přehled hodnocení u maturitních zkoušek – květen 2008

Název oboru
Počet žáků Ústní zk. Prospělo

Prospělo Neprospělomaturit. roč. konalo s vyznam.

118 118 39 79 0

46 46 21 25 0

Gymnázium –
všeobecné víceleté

Gymnázium –
všeobecné čtyřleté

Gymnázium – 
všeobecné víceleté

Gymnázium – 
všeobecné čtyřleté

Gymnázium –
živé jazyky

Gymnázium – 
živé jazyky

Gymnázium – 
víceleté

Gymnázium – 
všeobecné čtyřleté

Název oboru
Délka
studia

Počet přihl.
uchazečů

4 112 59

4 30

8 105

17

0

34

13

60

10

0

10

Počet přijatých
Bez příjímací 

zkoušky
Na základě
příj. zkoušky

Počet 
odvolání

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2008/2009



21
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

Umístění absolventů podle zaměření VŠ rok 2007

Zaměření Počet žáků Podíl v %

Humanitní + cizí jazyky 31 21,83%

Ekonomické 30 21,13%

Technické + informatika 27 19,01%

Lékařské 15 10,56%

Přírodovědné 11 7,75%

Právnické 9 6,34%

Pedagogické 7 4,93%

Farmacie 5 3,52%

Umělecké + architektura 3 2,11%

Veterinární 3 2,11%

Tělovýchovné 1 0,71%

Přehled úspěšnosti absolventů naší školy při příjímacím řízení na VŠ a VOŠ v letech
2002 – 2007

VOŠ

VŠ

1,18
2,26

0,00 1,35
2,25

3,29

2001
2002

2002
2003

2003
2004
2002

2004
2005
2002

2005
2006
2002

2006
2007
2002

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

úspěšnost

rok

89,41 93,18 96,60 95,95
88,50 91,72



22
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

Statistické výsledky výchovně – vzdělávacího procesu ve školním roce
2007/2008

Pochvaly Počet

Pochvala třídního učitele 110

Pochvala ředitele školy 53

Napomenutí a důtky Počet

Důtka třídního učitele 28

Důtka ředitele školy 4

Podm. vylouč. ze studia 1

Vyloučení ze studia 0

Stupeň chování Počet % ze všech žáků školy

2 – uspokojivé 4 0,22

3 – neuspokojivé 0 0,00

a) Pochvaly a ocenění

b) Napomenutí a důtky

c) Snížené stupně z chování

Druh zdrav. postižení Ročník Počet žáků

Sluchově postižení kvinta 1

e) Údaje o žácích se zdravotním postižením

Neomluvené hodiny Počet
% ze všech 

zameškaných hodin

1. pololetí 75 0,18

2. pololetí 83 0,17

za školní rok 158 0,18

d) Neomluvené hodiny



23
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

f) Přestupy a přerušení vzdělávání žáků

Gymnázium 
– všeobecné čtyřleté

Gymnázium 
– živé jazyky

Gymnázium 
– všeobecné víceleté

Název oboru Ročník

1. ročník 0 1 0 0

vyšší 3 4 5 2

1. ročník 0 0 0 0

vyšší 0 0 1 0

prima 0 1 0 0

vyšší 3 5 3 2

Počet žáků

příchod odchod přerušení nástup
po přeruš.

Významné úspěchy žákyň a žáků 

Adam Pinďák, žák třídy 2. D, se umístil na 1. místě v celostátním kole soutěže ve špa-
nělské konverzaci, když předtím zvítězil v  této soutěži v kole krajském. Ve Středoškolské
odborné činnosti získal 5. místo v celostátním kole s prací na téma: „Bývalá Jugoslávie –
evropské ohnisko napětí“. Dalšího vynikajícího úspěchu dosáhl v soutěži Eurorebus, kde
se po vítězství v krajském kole umístil v celostátním kole na výborném 7. místě.

Vynikajících úspěchů dosáhli naši žáci na 30. ročníku celostátní přehlídky Středoškol-
ské odborné činnosti. Poprvé se podařilo všem pěti pracím postupujícím z krajského
kola SOČ umístit se na předních místech i  v celostátní konkurenci. Nejúspěšnější byla
Marie Pechancová ze třídy 4. A, která s prací „Ploština – její skuteční i neskuteční hrdi-
nové“ získala 2. místo. Dále naši žáci obsadili dvě 5. místa a jedno 8. místo.

David Brázdil ze septimy A zvítězil v krajském kole Soutěže dětí a mládeže v programování,
které se uskutečnilo na Gymnáziu v Uherském Brodě, a postoupil tak do ústředního kola
Mistrovství ČR v programování dětí a mládeže, které je organizováno Národním institu-
tem dětí a mládeže MŠMT ČR. V ústředním kole, které se konalo v Janských Lázních, ob-
sadil 4. místo.

Družstvo gymnázia v orientačním běhu ve složení Jan Kolárik (septima A), Jiří Nečas
(sexta B), Jakub Vlažný (2. A), Pavla Hubáčková (3. A), Iva Vintrová (2. C), Marie Krejčí-
ková (1. C), Marie Kršáková (1.B) a Tereza Krahulíková (1. A) získalo stříbrné medaile
v celorepublikovém závodě olympiády škol v orientačním běhu. V závodě jednotlivců zís-
kala stříbrnou medaili Lucie Koláriková (sekunda B) a bronzovou medaili Tomáš Kolárik
(kvarta B).

Anežka Divilová, žákyně třídy tercie A, získala ocenění v literární soutěži na téma „Má to
smysl. Třiďte odpad“, když zvítězila mezi 30 účastníky z celého Zlínského kraje, a také ob-
sadila 1. místo v krajském kole biologické olympiády kategorie C. 

V letošním školním roce získalo 28 žáků maturitních ročníků Deutsches Sprachdiplom
(Německý jazykový diplom), což je mezinárodně uznávaná zkouška úrovně C1 pořádaná
Konferencí ministrů školství zemí SRN.



24
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

Konverzace ve španělském jazyce celostátní 1. místo Adam Pinďák 2.D

Středoškolská odborná činnost celostátní 2. místo Marie Pechancová 4.A

Orientační běh celostátní 2. místo Pavla Hubáčková 3.A

Orientační běh celostátní 2. místo Jan Kolárik 7EA

Orientační běh celostátní 2. místo Tereza Krahulíková 1.A

Orientační běh celostátní 2. místo Marie Krejčíková 1.C

Orientační běh celostátní 2. místo Marie Kršáková 1.B

Orientační běh celostátní 2. místo Jiří Nečas 6XB

Orientační běh celostátní 2. místo Iva Vintrová 2.C

Orientační běh celostátní 2. místo Jakub Vlažný 2.A

Orientační běh celostátní 2. místo Lucie Koláriková 2SB

Orientační běh celostátní 3. místo Tomáš Kolárik 4KB

Literární soutěž
celostátní 3. místo Jan Úšela 8OAO cenu Filipa Venclíka

Středoškolská odborná činnost celostátní 5. místo Adam Pinďák 2.D

Středoškolská odborná činnost celostátní 5. místo Jana Šimková 4.B

Středoškolské hry – šachy republikové 5. místo Mai Pham Xuan 3TA

Středoškolské hry – šachy republikové 5. místo Jan Romaňák 4KA

Středoškolské hry – šachy republikové 5. místo Martin Šenkýř 7EA

Středoškolské hry – šachy republikové 5. místo Jakub Roubalík 5QB

Eurorebus – zeměpis celostátní 7. místo Adam Pinďák 2.D

Středoškolská odborná činnost celostátní 8. místo Petra Brychtová 8OB

Středoškolská odborná činnost celostátní 8. místo Tereza Gorcová 8OB

Fyzikální olympiáda – kategorie A celostátní úspěšný řešitel Rastislav Pečeňa 4.A

Chemická olympiáda celostátní úspěšný řešitel Jiří Bosák 4.A

Orientační běh celostátní účast Barbora Kociánová 3TB

Orientační běh celostátní účast Jan Láznička 3TB

Orientační běh celostátní účast Viktor Odstrčilík 4KB

Orientační běh celostátní účast Jiří Salač 4KB

Orientační běh celostátní účast Jan Schäfer 3TB



25
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

Ekologická literární soutěž krajské 1. místo Anežka Divilová 3TA

Zeměpisná olympiáda krajské 1. místo Jakub Čaloud 1PA

Zeměpisná olympiáda krajské 1. místo Květa Trávníčková 2SA

Soutěž v programování krajské 1. místo David Brázdil 7EA

Středoškolská odborná činnost krajské 1. místo Petra Brychtová 8OB

Středoškolská odborná činnost krajské 1. místo Tereza Gorcová 8OB

Středoškolská odborná činnost krajské 1. místo Marie Pechancová 4.A

Středoškolská odborná činnost krajské 1. místo Jana Šimková 4.B

Konverzace ve španělském jazyce krajské 1. místo Adam Pinďák 2.D

Literární soutěž Cizinci krajské 1. místo Karolína Smolková 1PB

Matematická olympiáda – kat. C krajské 1. místo Matěj Kocián 5QB

Biologická olympiáda krajské 1. místo Anežka Divilová 3TA

Biologická olympiáda krajské 1. místo Jakub Vlažný 2.A

Středoškolská odborná činnost krajské 2. místo Adam Pinďák 2.D

Literární soutěž Cizinci krajské 2. místo Jakub Vilímek 1PB

Soutěž ve francouzské konverzaci krajské 2. místo Adam Žaludek 7EA

Chemická olympiáda krajské 2. místo Jiří Bosák 4.A

Matematická olympiáda – kategorie B krajské 2. místo Jan Kotík 2.D

Konverzační soutěž v JA – II. kategorie krajské 2. místo Gabriela Vašátová 4KB

Matematická olympiáda – kat. Z9 krajské 2. místo Anastasiya Shylina 4KA

Lit. soutěž Skrytá paměť Moravy regionální 2. místo Jan Úšela 8OA

Fyzikální olympiáda – kategorie A krajské 2. místo Rastislav Pečeňa 4.A

Chemická olympiáda krajské 3. místo Petr Lepcio 7EA

Fyzikální olympiáda – kategorie C krajské 3. místo Petr Cagaš 6XB

Ekologická olympiáda krajské 3. místo Veronika Bayerová 7EA

Ekologická olympiáda krajské 3. místo Vojtěch Beneda 4.C

Ekologická olympiáda krajské 3. místo Jakub Vlažný 2.A

Klokan – kategorie Benjamín krajské 3. pořadí Jan Smrža 2SA

Chemická olympiáda krajské 4. místo Martin Benroth 1.A

Středoškolská odborná činnost krajské 4. místo Petr Vohnický 4.A

Fyzikální olympiáda – kategorie D krajské 5. místo Matěj Kocián 5QB

Fyzikální olympiáda – kategorie E krajské 5. místo Son Ngueen Hoang 4KA

Zeměpisná olympidáda krajské 6. místo Kryštof Berka 3TA

Chemická olympiáda krajské 6. místo Jan Kotík 2.A

Chemická olympiáda krajské 7. místo Darja Gusak 2.A



26
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

Biologická olympiáda krajské 9. místo Jiří Lebeda 2.A

Biologická olympiáda krajské 9. místo Vojtěch Beneda 4.C

Biologická olympiáda krajské 13. místo Veronika Bayerová 7EA

Matematická olympiáda – kategorie C krajské úspěšný řešitel Tomáš Nesvadba 5QA

Matematická olympiáda – kategorie C krajské úspěšný řešitel David Svoboda 5QB

Ocenění Adama Pinďáka (ŠJ)

Ocenění Anežky Divilové v literární soutěži 
„Má to smysl. Třiďte odpad“

Účastníci okresního kola SOČ



27
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

Hledání – literární soutěž okresní 1. místo Lenka Máčalová 3TB

Olympiáda v českém jazyce okresní 1. místo Kristýna Preiningerová 3.D

Středoškolská odborná činnost okresní 1. místo Petr Vohnický 4.A

Středoškolská odborná činnost okresní 1. místo Adam Pinďák 2.D

Biologická olympiáda okresní 1. místo Květa Trávníčková 2SA

Biologická olympiáda okresní 1. místo Anežka Divilová 3TA

Pythagoriáda 7. tříd okresní 1. pořadí Adam Beran 2SB

Pythagoriáda 7. tříd okresní 1. pořadí Jindřich Márová 2SA

Pythagoriáda 7. tříd okresní 1. pořadí Josef Mikeska 2SA

Matematická olympiáda – kat. Z8 okresní 1. pořadí Kryštof Berka 3TA 

Matematická olympiáda – kat. Z6 okresní 1. pořadí Cagaš Martin 1PB

Matematická olympiáda – kat. Z8 okresní 1. pořadí Jan Schäfer 3TB

Klokan – kategorie Student okresní 1. pořadí Jan Ivanovský 3.A

Klokan – kategorie Benjamín okresní 1. pořadí Jan Smrža 2SA

Matematická olympiáda – kat. Z9 okresní 1. pořadí Anastasiya Shylina 4KA

Fyzikální olympiáda – kategorie E okresní 2. místo Son Ngueen Hoang 4KA

Středoškolská odborná činnost okresní 2. místo Petra Brychtová 8OB

Středoškolská odborná činnost okresní 2. místo Tereza Gorcová 8OB

Středoškolská odborná činnost okresní 2. místo Marie Pechancová 4.A

Středoškolská odborná činnost okresní 2. místo Jana Šimková 4.B

Pythagoriáda 7. tříd okresní 2. pořadí Květa Trávníčková 2SA

Matematická olympiáda – kat. Z7 okresní 2. pořadí Adam Beran 2SB

Matematická olympiáda – kat. Z6 okresní 2. pořadí Karolína Smolková 1PB

Klokan – kategorie Benjamín okresní 2. pořadí Josef Kubík 2SA

Klokan – kategorie Junior okresní 2. pořadí Anna Šenovská 2.A

Matematická olympiáda – kat. Z9 okresní 2. pořadí Tomáš Kolárik 4KB

Středoškolská odborná činnost okresní 3. místo Jana Máčalová 4.B

Soutěž v německé konverzaci okresní 3. místo Jan Uhřík 2.D

Pythagoriáda 7. tříd okresní 3. pořadí Kristýna Geržová 2SB

Pythagoriáda 7. tříd okresní 3. pořadí Karel Halberštád 2SB

Pythagoriáda 7. tříd okresní 3. pořadí Anna Jurčíková 2SA

Pythagoriáda 7. tříd okresní 3. pořadí Lucie Koláriková 2SB

Pythagoriáda 7. tříd okresní 3. pořadí Jan Kořenek 2SB

Pythagoriáda 7. tříd okresní 3. pořadí Hana Lukášová 2SB

Pythagoriáda 7. tříd okresní 3. pořadí Veronika Vaňková 2SB



28
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

Pythagoriáda 7. tříd okresní 3. pořadí Adam Šánek 2SB

Pythagoriáda 7. tříd okresní 3. pořadí Marek Šenkeřík 2SB

Matematická olympiáda – kat. Z6 okresní 3. pořadí Michaela Minaříková 1PA

Matematická olympiáda – kat. Z7 okresní 3. pořadí Květa Trávníčková 2SA

Matematická olympiáda – kat. Z6 okresní 3. pořadí Lenka Vojtková 1PB

Matematická olympiáda – kat. Z7 okresní 3. pořadí Eva Šviráková 2SA

Klokan – kategorie Kadet okresní 3. pořadí Jan Romaňák 4KA

Biologická olympiáda okresní 4. místo Barbora Kociánová 3TB

Fyzikální olympiáda - kategorie E okresní 4. místo Miroslav Šos 4KB

Biologická olympiáda okresní 9. místo Kateřina Janoštíková 2SB

Pythagoriáda 7. tříd okresní úspěšný řešitel Natálie Ivanovská 2SA

Pythagoriáda 7. tříd okresní úspěšný řešitel Josef Kubík 2SA

Pythagoriáda 7. tříd okresní úspěšný řešitel Eva Šviráková 2SA

Lyžařský výcvikový kurz v Nasfeldu
Turnaj ve scrabble



29
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

AKTIVIT Y JEDNOTLIVÝCH 
PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ

Předmětová komise českého jazyka (PKČJ)
Školní aktivity:
• Realizace školních, okresních i krajských kol Olympiády v ČJ
• Realizace školního kola recitační soutěže
• Účast v literárních soutěžích (např. Mládí kraje, Hledání, Cizinci, Skrytá paměť

Moravy aj.)
• Exkurze do Městského divadla ve Zlíně
• Beseda se spisovatelem J. F. Bobákem
• Knihovnické lekce
• Návštěva divadelního představení na Malé scéně

Mimoškolní aktivity:
• Filmový klub
• Pravidelné návštěvy divadel (Zlín, Uherské Hradiště, Brno)
• Turnaj ve scrabblu
• Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám
• Kulturní program na slavnostní vyřazování absolventů

Exkurze a zájezdy
• Exkurze žákyň a žáků 3. ročníků a septim do Prahy

Předmětová komise anglického jazyka (PKAJ)
Školní aktivity:
• Školní kola I., II. a III. kategorie Konverzačních soutěží v anglickém jazyce 
• Okresní kola I., II. a III. kategorie Konverzačních soutěží v anglickém jazyce
• Návštěva Global Village na UTB – 3. D
• Prezentace Global Classroom a Learning School
• Country dances – lektorka učící ve VB
• Návštěva amerického velvyslance
• Propagační semináře pro Cambridgeské zkoušky

Mimoškolní aktivity:
• Global Classroom (16 našich žáků/65 cizinců)
• Learning School 
• Organizace studia v zahraničí v  rámci Extended Exchange – Německo, Shetlandy

a Jihoafrická republika 
• Historický projekt: Munich Conference and Break-up of Czechoslovakia

Exkurze a zájezdy
• Výjezdy na Britskou radu Olomouc
• Zájezd do Velké Británie a Irska (18 žáků)
• Výměnný zájezd do partnerské školy v Horncastlu (8 žáků)

Aktivity členů komise: 
• Vzdělávání v oblasti CLIL (Content and language integrated learning) – výuka

dějepisu v angličtině pro potřeby jazykové třídy a seminářů
• Práce ve Zlínském sdružení učitelů angličtiny, koordinace dalšího vzdělávání

pedagogických pracovníků, distribuce Newsletterů, podíl na organizaci každo-
ročních mezinárodních konferencí



30
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

• Výuka anglického jazyka na UTB
• Realizace vzdělávání vyučujících v rámci projektu NIDV Brána jazyků
• Práce pro University of Cambridge (ESOL Examinations) jako ústní examinátorky

pro mezinárodně uznávané zkoušky KET, PET, FCE, CAE; možnost poskytnutí
kvalifikovaného informačního servisu zájemcům o tyto zkoušky z řad žáků i ro-
dičů, případně pedagogů

• Spolupráce se zástupci zahraničních nakladatelství (Oxford, Cambridge)

Předmětová komise německého jazyka (PKNJ)
Školní aktivity:
• Soutěž v německé konverzaci – školní kolo 
• Účast v okresním kole soutěže v německé konverzaci
• Slavnostní předání daru SRN naší škole – jako partnerské škole Spolkové re-

publiky Německo – na podporu a zkvalitnění výuky německého jazyka v naší
škole (pomůcky a audiovizuální technika za více než 100 tisíc Kč)

• Přednáška zástupce Goetheinstitutu v Praze o možnostech dalšího studia němčiny
• Účast v regionálním kole soutěže Jugend debbattiert

Exkurze a zájezdy:
• Poznávací zájezd do Švýcarska (42 účastníků)
• Jednodenní poznávací zájezd do Vídně (44 účastníků)

Aktivity členů komise:
• Další vzdělávání učitelů německého jazyka u nás i v SRN

Předání věcného daru k podpoře výuky německého jazyka



31
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

Předmětová komise románských jazyků (PKROJ)
Školní aktivity:
• Školní kola konverzační soutěže ve francouzském a španělském jazyce
• Koncert francouzského orchestru v naší škole
• Přednášky francouzské lektorky – Současný život mládeže ve Francii a Fran-

couzská hudební scéna
• Přednášky španělských rodilých mluvčích – Svátky ve Španělsku a Život v Peru

a  v Latinské Americe v rámci projektových dnů
• V rámci Dne frankofonie uspořádání divadelního představení ze života prokleté

básnířky Marceline Desbordes – Valmore (zcela v režii žáků, francouzsky) a fil-
mového představení Persepolis (téma válka, rasismus, problémy dospívající
mládeže)

• Ochutnávka francouzských specialit

Mimoškolní aktivity:
• Organizace pobytu francouzských studentů ve Zlíně v rámci reciproční výměny

s partnerským městem Romans
• Projekt Evropské občanství – prezentace a následné diskuse (20 českých

a 18 francouzských žáků) během pobytu francouzských studentů

Exkurze a zájezdy:
• Ve spolupráci s PK zeměpisu poznávací zájezd Bretaň – Normandie 

Aktivity členů komise:
• Práce ve Francouzsko-českém klubu  
• Podíl na organizaci francouzského diplomu DELF ve Zlíně – účast v porotě
• Účast v hodnoticí komisi v krajském kole soutěže ve španělské konverzaci

Předmětová komise společenských věd a ekonomiky (PKSVE)
Školní aktivity: 
• Školní kolo SOČ
• Projekt Příběhy bezpráví – beseda se spisovatelem J. Huskem  
• Adopce na dálku (Justine Nambozo)
• Besedy s filozofem prof. Ivanem Blechou – UP Olomouc
• Besedy s absolventy školy o možnostech studia na VŠ
• Beseda s psycholožkou
• Soutěž Sudoku

Mimoškolní aktivity:
• Projekt Chceme pomáhat (Fryšták)
• Projekt Chceme pomáhat (Slavičín)
• Projekt GENERATION EU (Krajský úřad Zlín)
• Projekt Jeden svět (filmy o lidských právech)
• Co nám přinesla EU (Krajský úřad Zlín)

Exkurze a zájezdy:
• Mešita a islámské centrum v Brně
• Muzeum romské kultury v Brně
• Redakce Zlínského deníku
• Dětský domov na Burešově
• Horizont o.p.s.



32
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

• Komerční banka a.s. Zlín
• Knihovna F. Bartoše ve Zlíně
• Zlínská hvězdárna
• Židovské památky v Holešově
• Osvětim – Krakov (55 účastníků)

Aktivity členů komise: 
• Členka poroty krajského kola středoškolské odborné činnosti (SOČ)
• Projekt venkovní učebny školy
• Lektor školení k nové maturitní zkoušce
• Oponentura katalogu ZSV – CERMAT
• Školní garant Generation Europe ČR Diáře – Něco za to stojí 

Předmětová komise dějepisu (PKDĚ)
Školní aktivity: 
• Projekt žáků prim: Výlet do pravěku – prezentace výrobků, Jak se žilo ve sta-

rověku – divadelní představení Trója (žákyně a žáci si sami sepsali scénář
a nacvičili divadelní hru s kostýmy)

• Projekt žáků tercií: Největší vynálezy a vynálezci v dějinách
• Projekt žáků kvart: Jaké bylo 20. století?
• Beseda s dr. Pokludou, ředitelem Státního okresního archivu Zlín – Jak za-

cházet s fakty na internetu
• Beseda s dr. Langovou na hradě Malenovice – O strastech a slastech práce

archeologa
Mimoškolní aktivity:
• Přednáška Krajina a paměť
• Beseda o Miladě Horákové a politických procesech 
• Beseda o Historickém atlase měst ČR
• Beseda o nejstarší historii Zlína
• Beseda s pamětníkem o koncentračních táborech, práce s dokumenty

Exkurze a zájezdy:
• Výstava Albrechta z Valdštejna a Kodex Giga v Praze
• Vojenské opevnění Hlučín a Darkovičky
• Lednicko - Valtický areál
• Kostel ve Štípě a beseda s knězem o poutích a poutních místech
• Výstava Arcimboldo a Tutanchamon ve Vídni (70 účastníků)

Aktivity členů komise: 
• Práce na dvouletém celorepublikovém projektu o výuce moderních dějin, který

zpracovává regionální historii (Ploština, Světlana, Kauza uherskohradišťské věz-
nice, Osud firmy Baťa, kolektivizace na Zlínsku) 

32

Práce žáků výtvarné výchovy na téma „Ručně psané písmo“



33
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

33

Předmětová komise zeměpisu (PKZE)
Školní aktivity:
• Třídní a školní kola zeměpisné olympiády

Exkurze a zájezdy:
• Muzeum jihovýchodní Moravy 
• Poznávací zájezd do Francie ve spolupráci s PK FJ
• Jednodenní zájezd do Krakova

Aktivity členů komise:
• Účast v projektu: Výzkum netradičních forem spolupráce středních škol s blízkými

základními, středními i vysokými školami, se složkami místní samosprávy, firmami
a dalšími subjekty. Tento projekt je koordinován katedrou analytické chemie UP
Olomouc.

• Podání projektu u NAEP o financování přípravné schůzky ve Francii. Jedná se
o spolupráci škol v Romans ve Francii a dále v Polsku a v Rumunsku. Koordináto-
rem projektu je škola v Romans. Školy budou zpracovávat téma voda v našem
okolí a především současný stav vodních toků v okolí a jejich využití a ochrana.

Předmětová komise matematiky (PKMA)
Školní aktivity:
• Realizace Matematické olympiády kategorií Z6, Z7, Z8, Z9, A, B, C – domácí

část, školní, okresní a krajské kolo
• Realizace školního kola matematické soutěže Pythagoriáda 
• Matematický klokan – školní kolo, zpracování výsledků za okres i za kraj
• Přírodovědný klokan – školní kolo, zpracování výsledků za okres i za kraj
• Seminární práce žáků oktávy A, oktávy B v rámci volitelného předmětu a jejich

prezentace v semináři
• Konstrukce 3D modelů v předmětu Rýsování

Mimoškolní aktivity:
• Matík – okresní soutěž pro žáky 5. tříd realizovaná školou (3 korespondenční kola

a finále)

Exkurze a zájezdy:
• Jarmark vědy a umění v Uherském Hradišti 
• Vycházka za poznáním zlínské architektury z pohledu geometrie
• Poznávací exkurze do Švédska (70 žáků)

Aktivity členů komise:
• Účast a přednášky na semináři zaměřeném na péči o talenty – Makos  
• Jak učit matematiku děti ve věku 11-15 let – účast na konferenci v Litomyšli 
• Využití počítačů ve výuce matematiky – účast na konferenci v Českých Budějovicích 
• Spolupráce formou partnerství na přípravě projektu Péče o nadané žáky
• Lektor semináře pro Matematickou olympiádu kategorie B
• Lektorování učebnic matematiky pro MŠMT za účelem prodloužení schvalovací

doložky
• Lektorování příspěvků na konferenci Setkání matematiků všech typů škol v Srní
• Práce na učebnici Deskriptivní geometrie pro SŠ
• Práce v Ústřední komisi Matematické olympiády 



34
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

Předmětová komise fyziky (PKFY)
Školní aktivity:
• Příprava projektu Fyzika jinak pro inovaci výuky fyziky na nižším stupni víceletého

gymnázia
• Organizace školního kola FO kategorie A, B, C, D, E, F, G
• Organizace krajského kola FO kategorie A, B, C, D
• Tvorba multimediálních prezentací pokrývající gymnaziální učivo fyziky
• Tvorba testových otázek z fyziky
• Tvorba testových otázek z OSP (obecné studijní předpoklady) vzhledem k nejno-

vějším požadavkům VŠ při přijímacím řízení
• Tvorba souborů testových otázek v programech DoTest a EduBase pro dia-

gnostiku vědomostí a dovedností žáků, zvládnutí fyzikální problematiky s ohle-
dem na požadavky VŠ

Mimoškolní aktivity:
• Astronomické přednášky pro žáky ve zlínské hvězdárně
• Účast na seminářích v oblasti přípravy a tvorby projektových žádostí ESF
• Účast na prezentaci o využití fyzikálních měřicích systémů Pasco ve výuce fyziky

Aktivity členů komise: 
• Práce v Ústředním výboru Fyzikální olympiády ČR a Regionálním výboru Fyzikální

olympiády ČR
• Recenze učebnic fyziky pro střední školy

Předmětová komise chemie (PKCH)
Školní aktivity:
• Účast žáků ve školních kolech Chemické olympiády
• Motivující laboratorní cvičení pro žákyně a žáky sekund

Mimoškolní aktivity:
• Projekty týkající se životního prostředí (CO2 liga, energetika)

Exkurze a zájezdy:
• Exkurze do úpravny vody v Klečůvce 

Aktivity členů komise:
• Spolupráce se Společností dějin vědy a techniky 
• Spolupráce s Technologickou fakultou UTB Zlín

34

Literárně historická exkurze do Prahy Starší žáci pro mladší aneb Gymnazijní Mikuláš



35
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

35

Předmětová komise biologie (PKBI)
Školní aktivity:
• Organizace školních kol Biologické olympiády všech kategorií (66 soutěžících)
• Příprava ekoprogramu Velké šelmy chrání les pro žákyně a žáky sekund
• Přednášky a besedy na téma Molekulárně genetické metody, přednášela

Ing. Jitka Trtková, pracovnice genetické laboratoře
• Ekologická přednáška Pavla Šnédary o CHKO Bílé Karpaty
• Přednáška MUDr. Eduarda Ezera Práce patologa
• V rámci aplikace moderních výukových metod byla realizována spolupráce

žákyň a žáků septim a tercií při výuce určitého tematického celku
• Realizace výukových představ žáků vyšších ročníků v  primách (pod dohledem

vyučujícího)
• Příprava prezentací žáků zpestřujících probírané učivo v průběhu školního roku

Mimoškolní aktivity:
• Ekologická akce Doubravy – pomoc s úklidem trávy v biologické rezervaci

Doubravy

Exkurze a zájezdy:
• Biologická exkurze na Pálavu, Pouzdřanskou step, Pohansko – výuka o přírodě

„in natura“ (44 žáků)

Předmětová komise informatiky (PKIF)
Školní aktivity:
• Tvořivá informatika pro primy – projekt ve spolupráci s PKČJ
• Spolupráce na zpracování projektu Mediální výchova

Předmětová komise estetické výchovy (PKEV)
Hudební výchova
Školní aktivity: 
• Beseda studentů se zpěvačkou Petrou Janů
• Přednáška a beseda s houslařem Pavlem Celým

Mimoškolní aktivity:
• Společné návštěvy večerních hudebních koncertů v Domě umění FBM 

i v jiných kulturních institucích města
• Školní cimbálová muzika, jazzový bigband a pěvecký sbor
• Práce na DVD, natáčení hudebního videoklipu

Aktivity členů komise: 
• Zakladatel, spolupořadatel a předseda poroty multižánrového festivalu 

a soutěže Setkání kytaristů
• Spolupracovník s kulturními institucemi města jako propagátor artificiální

a nonartificiální hudby
• Houslistka cimbálové muziky Kašava (první místo na mezinárodním hudebním

festivalu v Polsku), spolupráce s Filharmonií Bohuslava Martinů



36
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

Výtvarná výchova
Školní aktivity: 
• Průběžná výzdoba školy, výstava maturitních a závěrečných prací z G a VV
• Výzdoba učebny dějepisu, chemie a školní jídelny
• Zřízení Expozice G – trvalého výstavního prostoru školy
• Příprava projektu k multimediální výchově

Mimoškolní aktivity:
• Přednáška mistra houslaře Pavla Celého – technologie, materiály
• Přednáška etnografa Dr. Karla Pavlištíka o řemeslech regionu a jeho etnogra-

fická výstava
• Autorská výstava fotografií Expedice Mont Blanc 2007 – Lukáš Man 

(absolvent školy)
• Autorská výstava Namaluj mi svět – Martina Rosíková (oktáva B)
• Výroba rekvizit ke „školnímu filmu“ Michala Matulíka (septima B)
• Land-artová aktivita k německo-českému setkání v Kroměříži
• Výroba upomínkových předmětů, medailí a grafických prací pro aktivity školy

Exkurze a zájezdy:
• Exkurze do Umělecko-historického muzea ve Vídni (45 účastníků)

Aktivity členů komise:
• Soubor přednášek s organologickou a historicko-popularizační tematikou
• Publikace ke stálé výstavě v budově zlínského zámku 
• Publikace k historii města Zlína 

Předmětová komise tělesné výchovy (PKTV)
Školní aktivity:
• Realizace soutěží: Středoškolský pohár v atletice – okresní kolo, SH v basketbale

– okresní kolo – hochů, dívek, SH v plavání – okresní kolo, krajské kolo 
• Účast v soutěžích: SH ve florbalu – okresní kolo, Volejbalový turnaj 17. listo-

padu, Florbalový turnaj středních škol, Orientační běh – krajské kolo a celo-
státní kolo, Šachy – krajské a celostátní kolo

• Prezentace: mažoretky, bojové sporty, sebeobrana, aerobik Tančí celá škola
• Lyžařský výcvikový zájezd: Rakousko, Bílá a Ostružná
• Letní sportovní kurzy: turistika v Krkonoších, cykloturistika v Rakousku, vodácký

kurz v Rakousku

Mimoškolní aktivity:
• Cykloturistika
• Základy kanoistiky

Exkurze a zájezdy:
• Vodácký zájezd do Rakouska ve spolupráci s Gymnáziem Vsetín
• Sportovní dny v rámci dlouholeté spolupráce s Gymnáziem Partizánske

Aktivity členů komise: 
• Lektor carvingu, lektor kanoistiky
• Koordinátor středoškolských her v rámci okresu



37
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

ABSOLVENTI 2008

Čtyřleté studium

Osmileté studium

čtvrtá A čtvrtá B

oktáva A oktáva B

čtvrtá Dčtvrtá C



38
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
ZA ROK 2007

PŘÍJMY

Hospodářský rok 2006 2007

Celkové příjmy (tis. Kč) 72 068 45 035

HLAVNÍ ČINNOST 72 048 44 994

I. Investiční příjmy 27 821 –

II. Neinvestiční příjmy 44 227 44 994

1. Dotace a příspěvky 42 061 42 842

a) od zřizovatele: na provoz 10 931 8 590

účelové 25 45

b) od MŠMT: mzdy, odvody a FKSP 29 724 33 107

přímé ONIV 715 896

účelové 666 204

2. Prodej služeb 1 500 1 856

a) stravné 1 500 1 847

b) ostatní – 9

3. Úroky 10 49

4. Ostatní příjmy 151 205

5. Vlastní zdroje – rezervní fond 505 42

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 20 41

1. Pořádání kurzů, školení, lektorská činnost – –

2. Pronájem, realitní činnost 20 41

3. Hostinská činnost – –

VÝDAJE

Hospodářský rok 2006 2007

Celkové výdaje (tis. Kč) 72 048 44 994 

I. Investiční výdaje 27 821 –

II. Neinvestiční výdaje 44 227 44 994

z toho: – na mzdy pracovníků školy 21 557 24 026

– zdravotní, sociální pojištění, FKSP 7 926 8 870

– ostatní platby za prov.práce (OPPP) 201 185

– učebnice, učební texty, pomůcky 403 349

– vzdělávání pedag. pracovníků 160 92

– ostatní přímé výdaje 857 730

– ostatní provozní výdaje 13 123 10 742



39
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

DOTACE VE ŠKOLNÍM ROCE 2007/2008

Účelová dotace na rozvojový program „Podpora zvýšení počtu vyučovacích hodin
v oborech vzdělání gymnázií“ ve výši 403 200 Kč.

Účelová dotace v  rámci rozvojového programu ve vzdělávání „Podpora environmen-
tálního vzdělávání výchovy a osvěty (EVVO) ve školách v roce 2008“ na projekt
„Venkovní učebna v  přírodě“ ve výši 100  000 Kč.

Účelová dotace na rozvojový program „Program na podporu pokrytí konektivity škol 
v rámci Státní informační politiky ve vzdělávání v roce 2007“ ve výši 15 800 Kč.

Účelová dotace v rámci programu „Další vzdělávání pedagogických pracovníků v sou-
vislosti se zavedením nové maturitní zkoušky“ ve výši 2  843 Kč. 

INFORMACE O KONTROLÁCH ZA ŠKOLNÍ ROK 2007/2008

Kontrolující subjekt: Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor Kancelář ředitele
Předmět kontroly: Namátková kontrola hospodaření za rok 2007 včetně prověrky
přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému
Kontrola byla zahájena: 4. 2. 2008
Kontrola byla ukončena: 13. 2. 2008

Kontrolující subjekt: Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor školství, mládeže a sportu
Předmět kontroly: Kontrola bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany 
Kontrola byla zahájena: 13. 3. 2008
Kontrola byla ukončena: 13. 3. 2008

Kontrolující subjekt: ČR – Moravský zemský archiv v  Brně, Státní okresní archiv ve Zlíně
Předmět kontroly: Vnitřní předpis pro výkon spisové služby (zákon č. 499/2004 Sb.,
§ 66 odst. 2). Stavebně-technické podmínky spisovny školy, bezpečnostní zajištění
(zákon č. 499/2004 Sb., § 61 odst. 2 a 4).
Kontrola byla zahájena: 13. 5. 2008
Kontrola byla ukončena: 13. 5. 2008

ÚČETNÍ VÝKAZY

Účetní výkazy jsou součástí účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2007. 



40
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

Název Nadační fond Gymnázia Zlín
Sídlo Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín
IČ 617 15 824
Účel Nadační fond je zřízen za účelem zlepšení 

podmínek vzdělávání a zájmové činnosti žáků
Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť po dobu jejich studia
na této škole

Číslo účtu 379937323/0300
Datum založení 9. 9. 1994

Správní rada
Předseda Mgr. Rudolf Gill
Členové RNDr. Stanislav Šamánek

JUDr. Marcela Winklerová
Revizor Ing. Oldřich Holubář
Zřizovatel Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť

Přehled výdajů Nadačního fondu Gymnázia Zlín za rok 2007

Nákup multimediální techniky 234 041 Kč
Nákup výpočetní techniky 331 534 Kč
Nákup učebních pomůcek 105 895 Kč
Vybavení školy 60 846 Kč
Kulturní akce 71 883 Kč
Režijní náklady 7 335 Kč
Výdaje celkem 811 534 Kč

Nadační fond Gymnázia Zlín na Lesní čtvrti je již 14. rokem nejvýznamnějším part-
nerem gymnázia, který pomáhá škole řešit nedostatek finančních prostředků na
vybavení odborných učeben výpočetní a prezentační technikou, či jednotlivých
předmětových komisí učebními pomůckami. Nadační fond také zaštiťuje reprezen-
tační i studentský ples gymnázia.
Zdrojem finančních prostředků jsou zejména finanční dary od partnerů školy a od
rodičů žáků školy. 

NADAČNÍ FOND GYMNÁZIA ZLÍN



41
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM
ŠKOLY

Cestovní  kancelář



42
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

GLOBAL CLASSROOM PARTNERSHIP
ZLÍNSKÁ KONFERENCE ČERVEN 2008

V  termínu 4. – 14. června 2008 naše škola, Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, hostila již
12. ročník setkání v rámci mezinárodního studentského projektu Global Classroom
Partnership.

Global Classroom Partnership je program, kterého se účastní školy ze čtyř různých
kontinentů. Českou republiku zastupujeme my a naši partneři pochází ze Skotska
(Anderson High School, Shetlandské ostrovy, Lerwick), Švédska (Bobergsskolan,
Ange), Německa (Graf Friedrich Schule, Diepholz), Jihoafrické republiky (South Pe-
ninsula High a Cape Academy, obě školy z Kapského Města), Japonska (Nara
Women´s University High School, Nara) a USA (Ridgewood High School, Ridge-
wood, New Jersey). Pro japonskou školu byla bohužel účast na zlínské konferenci tou
poslední, od této části projektu Japonci odstupují. Naopak novými členy programu
jsou studenti a vyučující z USA.

Historie celého programu sahá až do roku 1988. V té době byly navázány první kon-
takty mezi naší a shetlandskou školou. Na podzim 1989 pak byla podepsána první do-
hoda o dlouhodobé spolupráci. V průběhu následujících let pak vznikla myšlenka sdru-
žit všechny partnerské školy Anderson High School, umožnit studentům všech těchto
institucí pravidelně se setkávat a této studentské konferenci dát přesnější pracovní
náplň. První setkání GCP proběhlo v červnu 1997 v Lerwicku.

V průběhu vývoje Global Classroom postupně vznikaly další části projektu existující
souběžně s Annual Conferences – každoročními konferencemi. Velmi populární je
zejména Extended Exchange – příležitost žáků všech škol požádat o studijní pobyt
na každé partnerské škole na dobu tří měsíců až jednoho školního roku. Díky tomuto
plánu měli naši žáci nejen příležitost poznat život a studium ve Skotsku a Německu,
ale i v exotickém Japonsku a JAR. Konkrétně v loňském roce studovali naši studenti
v Lerwicku, Diepholzi a Kapském Městě. Naopak ve Zlíně jsme přivítali mladé hosty
ze Shetland a Japonska. V příštím školním roce přivítáme opět jednu studentku 
z Nary.

V rámci projektu Learning School se mohou absolventi nebo starší studenti ze všech
zúčastněných škol Global Classroom (a navíc ještě ze škol v Malmö a v Canberra) stát
členy výzkumného týmu, který pod vedením profesora Johna MacBeatha z Cambridgské
univerzity stráví celý školní rok cestováním po všech partnerských školách a sběrem dat
a informací pro srovnání přístupu studentů ke studiu v daných zemích. Tématem loňské
skupiny byly Osnovy pro výuku pro 21. století. Pro mladší žáky vznikla část 
Sharing Perspectives, díky které si konkrétní třídy dopisují se svými vrstevníky.

Do budoucna bychom chtěli do života naší školy začlenit i další možnosti, které se
v rámci projektu skýtají, jako je např. sdílená výuka prostřednictvím videokonferencí.
O výše zmíněných i dalších částech Global Classroom se lze více dozvědět na adrese
www.schoolofambition.org.

VÝZNAMNÁ UDÁLOST 
ROKU 2008



V červnu 2008 se tedy ve Zlíně uskutečnilo již 12. setkání žáků všech škol, a to v průběhu
existence programu již podruhé (poprvé to bylo v červnu 2002). Konference se účastnilo
celkem sedm desítek zahraničních hostů včetně vyučujících. Studenti byli ubytováni v ro-
dinách žáků naší školy.

Podrobný program konference zajišťovala skupina 5 studentských koordinátorů, kteří se
sjeli do Zlína měsíc před oficiálním zahájením.

Hlavní téma Culture bylo strukturováno do tří dnů, v nichž studenti v mezinárodních sku-
pinách hledali význam a rozsah pojmu Kultura, diskutovali o tom, kdo jsou, kam kráčejí
a jaké problémy je v multikulturním světě budoucnosti při střetu kultur čekají a jaká ře-
šení sami nabízejí. Ohlas účastníků byl velmi pozitivní.

Program kopíroval schéma předcházejících setkání, tzn. úvodní seznamovací tábor, ofi-
ciální zahajovací ceremoniál za účasti významných hostů, prezentace projektu Learning
School v Baťově vile, Večer tance a zpěvu (kde účastníci v bohatém programu před-
stavili svůj region), procházku Zlínem, závěrečné hodnocení konference a nástin bu-
doucích setkání.

Obrovské poděkování patří zejména hostitelským rodinám, které otevřely na dobu
14 dnů své příbytky našim zahraničním hostům. Právě bez jejich pomoci a ochoty
bychom podobné programy pro naše žáky vůbec nemohli pořádat.

Organizace události takovéhoto rozsahu je finančně náročná. Část nákladů si účastníci
hradili ze svého. Další části programu jsme však byli schopni zajistit díky podpoře míst-
ních organizací, firem i rodičů našich studentů. Za podporu děkujeme firmám a spo-
lečnostem: Barum Continental spol. s.r.o., ČSAD Vsetín, a.s., Česká spořitelna, a.s.,
Jihomoravské pivovary, a. s., sodovkárna TESA Tečovice, ROSA market s.r.o.,
Imecon s.r.o., Lesanka, Statutární město Zlín, Nadace Tomáše Bati, Horský hotel
Miloňov a rodinám Lukovicsových, Juříkových, Jírových a Kahánkových.

Setkání ve Zlíně podle nás skončilo ús-
pěšně. Věříme, že zahraniční hosté poznali
náš region, naši pohostinnost a budou se
k  nám v  budoucnu rádi vracet. A naši žáci
budou naopak v  budoucnosti mít příleži-
tost navštívit naše partnerské školy.

43
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007/2008

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY



44
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2007/2008

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdě-
lávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vy-
hlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlou-
hodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.

Ve školním roce 2007/2008 naše škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího a vý-
chovného procesu, naši absolventi mají velkou úspěšnost při přijímacích zkouškách na
VŠ, žáci se účastní celé řady projektů, úspěšně reprezentují školu v soutěžích i v mezi-
národních kolech. 

Datum zpracování zprávy: 18. srpna 2008

Výroční zpráva byla schválena školskou radou v srpnu 2008.

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 25. srpna 2008

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY

RNDr. Jan Chudárek
ředitel školy



KONFERENCE GLOBAL CLASSROOM PARTNERSHIP
(Zlín, červen 2008)






